



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº004/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2018/CPL/PMEM/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 004/2018 - PMTP/PI
PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2018/PMEM/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E SEUS PROGRAMAS, DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI.

DATA DA SESSÃO: 16/02/2018, ÀS 10:00 HORAS

PREGOEIRO: GILSON ALVES DE ARAUJO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/02/2018

DATA ADJUDICAÇÃO: 26/02/2018

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS LOTES I, II E III

FORNECEDOR: JOSE DE BRITO ALVES - ME, inscrito no CNPJ sob nº 08.202.687/0001-50, sediada a Av. Presidente Médici, 920, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor por Lote, conforme abaixo:

LOTE I – BÁSICOS E FORMULADOS

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	V. TOTAL PI EXTENSO
1	PÃO FRANCÊS OU DOCE DE 50G COLORAL EM PÓ (DONA CLARA)	UNIDADE	6.000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	Dois mil e quatrocentos reais
2	CONDIMENTO EM PÓ (DONA CLARA)	PCT 100G	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00	Trezentos e cinquenta reais
3	Sal refinado (DO NORTE)	PCT 100G	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00	Trezentos e cinquenta reais
4	OLEO DE SOJA REFINADO (ABC)	KG	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	Cento e vinte reais
5	POLPA DE FRUTA (SÓ FRUTAS)	LT	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	Um mil e duzentos reais
6	AÇÚCAR REFINADO (VITÓRIA)	PCT 500G	1.800	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00	Quinze mil e trezentos reais
7	FARINHA DE TRIGO FERM. (ROSA BRANCA)	KG	700	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00	Um mil, novecentos e sessenta reais
8	MARGARINA (SOYA)	KG	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	Um mil e Cinquenta reais
9	LEITE EM PÓ (PIRACANUIBA)	UNIDADE	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00	Seiscentos e vinte reais
10	OVOS DE GALINHA	PCT 200G	1.200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00	Quatro mil e oitocentos reais
11	ACHOCOLATADO EM PÓ (CLARALATE)	DUZIA	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00	Quatrocentos e oita reais
12		PCT 400G	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	Três mil e duzentos reais

13	BISCOITO CREME DE CRACK (PELAGIO)	PCT 400G	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	Um mil e quatrocentos reais
14	BISCOITO DOCE (PELAGIO)	PCT 400G	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	Um mil e oitocentos
15	ADOCANTE LIQUIDO (MARATÁ)	UND 200ML	35	R\$ 3,80	R\$ 133,00	Cento e trinta e três reais
16	CAFÉ TORRADO E MOÍDO (PURO)	PCT 250G	350	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00	Um mil e setecentos e cinquenta reais
17	Chá (VERDE)	PCT 30G	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00	Seiscentos reais
18	ARROZ T1 (VOVÓ)	KG	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	Dois mil e quatrocentos reais
19	MACARRÃO (GOSTOSO)	PCT 500G	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00	Um mil e trezentos e vinte reais
20	IOGURTE (TINO)	LITRO	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00	Seiscentos e cinquenta reais
21	Café solúvel 200g (Maratá)	UND	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	Seiscentos e setenta e cinco reais
22	Leite integral de caixa 1L (piracanjuba)	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	Novocentos reais
Total do Lote R\$						R\$ 43.658,00

LOTE II - HORTIFRUTEGRANGEIROS

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	V. TOTAL PI EXTENSO
1	CEBOLA	KG	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Quatrocentos reais
2	TOMATE	KG	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00	Quatrocentos e oitenta reais
3	ALHO	KG	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	Um mil e duzentos reais
4	BANANA MELANCIA	DZ	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	Setecentos e cinquenta reais
5	MAMAIO	KG	440	R\$ 3,00	R\$ 1.320,00	Um mil, trezentos e vinte reais
6		KG	130	R\$ 3,00	R\$ 390,00	Trezentos e noventa reais
Total do Lote R\$						R\$ 4.540,00

LOTE III - AÇOGUE E FRIOS (PRODUTOS PERECIVEIS)

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	V. TOTAL PI EXTENSO
1	CARNE MOÍDA BOVINA DE 1ª (AVIVÁ)	KG	280	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00	Quatro mil e duzentos reais
2	FRANGO CONGELADO (NUTRIZA)	KG	450	R\$ 6,30	R\$ 2.835,00	Dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
3	SALSICHA (AVIVÁ)	KG	250	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00	Um mil, quatrocentos e cinquenta reais

(Continua na próxima página)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor das empresas:

1) **REX COMÉCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 07.226.160/0001-00, sediada a Pça Coronel Borges, 602/B, Centro de Floriano/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I - MAT. EXPEDIENTE - R\$ 26.126,80 (vinte seis mil, cento vinte seis reais e oitenta centavos);

LOTE II - MAT. EXPEDIENTE - R\$ 20.200,74 (vinte mil, duzentos reais e setenta quatro centavos);

LOTE III - MAT. EXPEDIENTE - R\$ 29.720,46 (vinte nove mil, setecentos vinte reais e quarenta e seis centavos);

LOTE IV - MAT. EXPEDIENTE - R\$ 38.391,50 (trinta e oito mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos);

LOTE V - MAT. DIDÁTICO - R\$ 5.135,00 (cinco mil, cento e trinta e cinco reais).

Eliseu Martins (PI), 09 de Fevereiro de 2018.

Marcos Aurélio Guimaraes de Araújo
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº004/2018/CPL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E SEUS PROGRAMAS, DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedores do certame o licitante:

1) **JOSE DE BRITO ALVES - ME**, inscrito no CNPJ sob nº 08.202.687/0001-50, sediada a Av. Presidente Médici, 920, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor por Lote, conforme abaixo:

LOTE I - BÁSICOS E FORMULADOS, a empresa apresentou proposta com o valor total de R\$ 43.658,00 (quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais);

LOTE II - HORTIFRUTIGRANGEIROS, a empresa apresentou proposta com o valor total de R\$ 4.540,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta reais);

LOTE III - AÇOGUE E FRIOS (PRODUTOS PERECIVEIS), a empresa apresentou proposta com o valor total de R\$ 12.585,00 (doze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais).

E decidi adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 26 de Fevereiro de 2018.

GILSON ALVES DE ARAUJO
Pregoeiro